
ORIGINALE O.S 
 REG. ORDINANZA N.74       DEL  17/12/2012 
 
 
Oggetto: Istituzione divieto di sosta Via Palermo nella parte che costeggia il fabbricato  
            famiglia Piparo fino all’intersezione con la Via San Francesco D’Assisi. 
 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

 

IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATO che nella Via Palermo nella parte che si innesta alla Via San 
Francesco D’Assisi e precisamente lungo la parte laterale del fabbricato della 
famiglia Piparo risulta luogo ove molto spesso vengono sostate autovetture che a 
secondo della posizione arrecano disagio al normale flusso di circolazione veicolare; 
 
RITENUTO che per difficoltà che si verificano occorre istituire il divieto di sosta in 
quella parte della Via Palermo; 
 
VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con D.L. vo 
30/4/1992, n° 285; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 
approvato con D.P.R. 16/12/1992, n° 495; 
 

O R D I N A 
 
Per quanto in premessa: 
L’istituzione del divieto di sosta nella Via Palermo nel tratto limitrofo alla parte 
laterale del fabbricato di proprietà della famiglia Piparo che si innesta alla Via San 
Francesco D’Assisi. 
Che  sia apposta la conseguente segnaletica. 
L’Ufficio Tecnico, la Polizia Municipale e gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di 
cui all’art. 12 del nuovo codice della strada, ciascuno per la propria competenza, sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

                                IL   SINDACO 



                                                     ( Salvatore Calà) 


